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NĚMEC, František. Výukový materiál k výuce basketbalu na PdF UHK. Hradec Králové:

Pedagogická fakulta Univerzity Hradec Králové, 2021. s. 87. Diplomová práce.

V diplomové práci je sepsána metodika basketbalu pro výuku předmětu basketbal na PdF

UHK. Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. V teoretické části je

charakterizován basketbal. Je zde popsána jeho historie, pravidla, systém soutěží v ČR,

basketbal ve školní tělesné výchově a herní činnosti, kombinace a systémy. Praktická část

obsahuje výukový materiál, který by měl sloužit pro pedagogické pracovníky a studenty

PdF UHK. Výukový materiál obsahuje metodiku, zásobník her a průpravných cvičení a

také popis častých chyb.
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This diploma thesis describes the methodology of basketball for education of the subject

Basketball at PdF UHK. The work is divided into theoretical and practical part. The

theoretical part characterizes basketball. It describes its history, rules, competitions

system in the Czech Republic, basketball in school Physical Education and gaming

activities, combinations and systems. The practical part consists of educational material,

which should serve for pedagogical staff and students of PdF UHK. The educational
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as a description of common mistakes.
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ÚVOD

Důvodem výběru tématu diplomové práce byla moje blízkost ke sportu a ke

kolektivním sportům obzvlášť. Basketbal je týmová hra, která, podle mého názoru,

z kolektivních sportů vyžaduje nejvšestrannější rozvoj osobnosti sportovce. Je velmi

náročná nejen z pohledu techniky, ale také z pohledu znalosti pravidel. Basketbal hraji již

od základní školy a vybudoval jsem si k němu nadstandartní vztah. Za celou dobu svého

působení v něm jsem potkal spoustu lidí, kteří mi dali cenné rady a zkušenosti nejen do

sportovního, ale i do osobního života. Kromě své hráčské kariéry se také věnuji trénování

mladých basketbalistů, kterým předávám své zkušenosti.

Mojí snahou je čtenáře seznámit s charakteristikou, historií, pravidly, systémem

soutěží v basketbale, ale také s výukou basketbalu ve školní tělesné výchově. Dále popsat

herní činnosti, kombinace a systémy. Vytvořit metodiku jednotlivých herních činností,

která bude sloužit pedagogům Univerzity Hradec Králové, ale také studentům, kterým by

měla pomoci ke zvládnutí zápočtů. Je důležité, aby studenti zvládli jednotlivé činnosti ve

správném provedení. Cílem je ukázat herní činnosti pomocí ukázky a fotodokumentace.

Dále bych byl rád, kdyby práce přispěla k vybudování lepšího vztahu k basketbalu, který

by studenti předávali žákům ve školní tělesné výchově. Prací bych chtěl přispět i

k propagaci basketbalu u nás, jelikož basketbal není tak populární a rozšířený sport jako

třeba lední hokej či fotbal.

Práce je členěna na teoretickou část, kde se zabývám basketbalem a jeho herními

činnostmi jednotlivce, herními kombinacemi a herními systémy. A na praktickou část,

kde jsou metodicky popsány jednotlivé herní činnosti, podle kterých by měla výuka

probíhat. Dále jsou zde zařazeny průpravné hry a cvičení, které můžou sloužit ke

správnému nácviku jednotlivých činnosti, a také jsou zde popsány časté chyby. V této

části práce jsou zařazeny fotografie, podle nichž studenti mohou lépe zvládnout dané

činnosti. Závěrem práce popisuji herní kombinace a systémy. V této části jsem zvolil

pouze průpravné hry a cvičení a jsou graficky znázorněny na obrázcích.

V práci používám metody analýzy, syntézy, popisu a explanace. Tyto metody mi

pomohou vyřešit problém a otázky, které budu zkoumat a zabývat se jimi.
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1 PŘEHLED BASKETBALU

1.1 Charakteristika basketbalu

Basketbal, nebo také košíková, je kolektivní sportovní hra. Cílem této hry je vhodit

míč do koše soupeře a zabránit vhození míče do vlastního koše. Hra se hraje ve dvou

pětičlenných družstvech. Vhození míče do koše, čili střely, je hodnoceno podle

vzdálenosti střelce od koše nebo podle situace, která nastala. Koš má hodnotu jednoho,

dvou nebo tří bodů (Táborský, 2004).

1.2 Historie basketbalu ve světě

Basketbal je jako kolektivní hra známá již řadu let. Neustále prochází vývojem

a zdokonaluje se. Jeho historie spadá již do let před naším letopočtem. Několik pramenů

a důkazů ukazuje, že některé kmeny hrály v Latinské Americe hru, jejímž cílem bylo

prohodit míč kruhem upevněným vysoko nad zemí.

Kolébkou basketbalu se později stávají Spojené státy americké, ale až o mnoho set let

později, na prahu 20. století. Zakladatelem tehdy ještě košíkové se stal v roce 1891

profesor tělocviku a učitel James Naismith na Springfield College ve Springfieldu v USA.

Naismith hledal sport, kterým bude moci v zimě studentům vyplnit sportovní vyžití. Sám

byl trenérem amerického fotbalu a i zde hledal možnost, jak zajistit dobrou zimní přípravu

týmu. Postupně vymezoval pravidla basketbalu a dával jim ucelený řád. Vyčlenil tělesný

kontakt soupeřů, zakázal s míčem volně běhat a odbíjet míč pěstí. S míčem bylo možné

tedy driblovat, což je jedno z nejdůležitějších pravidel, přihrávat a udělat několik kroků,

aby běžící hráč mohl zastavit. Míč se ze začátku házel do bedýnek od ovoce bez dna,

které se zavěsily na opačné stěny tělocvičen. Později byl dřevěný koš nahrazen železnou

obroučkou a pletenou síťkou. Neismith v roce 1892 sepisuje pravidla, a tím se basketbal

začal šířit do škol po celých Spojených státech amerických. Odtud se začíná basketbal

šířit do celého světa. Šíří ho studenti, učitelé a vojáci. Nejdříve ještě před první světovou

válkou, ale hlavně po ní. Začínají se pořádat kontinentální šampionáty. Rozmach a

popularita basketbalu stoupala, vývoj a pravidla hry se však v různých částech světa lišila.

Razantním krokem byl vznik mezinárodní basketbalové federace FIBA (Fédération

International de Basketball Amateur) v roce 1932 ve švýcarské Ženevě

a mezi jejími osmi zakladateli bylo mimo jiné také Československo (Argentina,

https://cs.wikipedia.org/wiki/Argentina
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Československo, Itálie, Lotyšsko, Portugalsko, Rumunsko, Řecko a Švýcarsko). Listinu

založení FIBA za Československo podepsal pan Ladislav Kapucín, který byl v roce 2007

nominován do síně slávy FIBA. O tři roky později, v roce 1935, byla FIBA uznána

Mezinárodním olympijským výborem (MOV) jakožto nejvyšší organizace tohoto sportu

(Petera & Kolář, 1998).

V olympijském programu se basketbal objevuje poprvé v roce 1936 v tehdy

nacistickém Berlíně a od začátku vždy dominují hráči Spojených států amerických.

Olympijských her se československé družstvo mužů zúčastnilo celkem 7x, poslední účast

se datuje do roku 1980, kdy se olympijské hry konaly v Moskvě. Ženy mají účastí více i

v samostatné historii České republiky, výrazného úspěchu ale také nedosáhly. Mistrovství

světa se poprvé uskutečnilo v roce 1950 v Argentině. Ženské mistrovství světa bylo o tři

roky déle v roce 1953 v Santiago de Chile. Na světových šampionátech se uděluje vítězi

pohár J. Naismitha, jakožto zakladatele sportu (Bažant & Závozda, 2014).

Úspěchy sbírají na světových šampionátech především ženy, pod hlavičkou

Československa získala reprezentace celkem šest medailí (2x druhé místo, 4x třetí místo).

Nejcennějšího úspěchu však dosáhly v samostatné historii České republiky na domácím

šampionátu v roce 2010. V Karlových Varech prohrály ve finále s USA

a záskaly stříbrné medaile (Bažant, Budka, Hamták, Smetana & Mudra, 2010).

Muži se dlouhou dobu nemohli kvalifikovat na světový šampionát, povedlo se to až

v roce 2019 po dlouhých 36 letech. Na šampionátu v Číně předvedli výbornou hru

a svými výkony skončili na 6. místě, když za sebou nechali giganta z USA. Žádnou

medaili ze světových mistrovství muži nemají (Kalenba, 2020).

1.3 Historie basketbalu v Čechách

Mezi průkopníky a zakladatele basketbalu na území Čech patří Jaroslav Karásek

z Vysokého Mýta. Učitel tělocviku se zálibou v cestování viděl poprvé basketbal v USA


[…]


a nesvazoval je delšími systémy, založenými na útočných kombinacích s cloněním.

Jelikož jejich herní individuální výkonnost nebude na takové úrovni, aby zvládali tolik

činností. Postupné útoky se v samotném basketbalu učí u dětí nad 15 let.

Zásady:

• Správné rozestavení hráčů na palubovce.

• Dodržování správného načasování na jednotlivé úkoly a pohyby.

• Kdykoliv zakončit, pokud je hráč volný a má možnost střely.

Obrázek 39. Koridory hřiště.
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6.7 Obranné herní systémy

V obranných herních systémech je potřeba připomenout zodpovědnost obránce za

krytí určeného soupeře. V obranných systémech bych kladl důraz spíše na osobní obranné

herní systémy, které jsou více používané i v profesionálním basketbale a jsou jednodušší.

Uplatňují se u nich také více herní činnosti jednotlivce.

6.7.1 Osobní obranné herní systémy

Do výuky osobních obranných herních systémů bych zařadil pouze normální osobní

systém, při kterém dochází k těsnému krytí všech útočníků. Právě pro svoji jednoduchost

je dobrý pro začátečníky a pro mírně pokročilé. V případech, kdy nějaký obránce nestíhá

svého útočníka, může dojít k přebrání. To závisí na komunikaci mezi spoluhráči.

Nácvik osobní obrany probíhá od jednoduchých obran jeden proti jednomu až po

samotnou hru. Kdekoliv dochází k obranné činnosti, rozvíjí se individuální dovednost.

Samotný herní systém se nejlépe natrénuje ve hře (obrázek č. 40).

Zásady:

• Každý obránce ví, koho brání, a dodržuje patřičnou vzdálenost.

• Hráč je zodpovědný za svého hráče, kterého brání.

• Obránce sleduje a vidí svého hráče a zároveň hráče s míčem.

• Správný obranný pohyb.

Obrázek 40. Rozestavení obránců v osobní

obraně ve hře 5 na 5.
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6.7.2 Zónové obranné herní systémy

Zařazovat zónový obranný herní systém do výuky studentům je zbytečné i vzhledem

k uplatnění ve školní tělesné výchově. K nácviku zóny většinou dochází až v juniorských

kategoriích a nejčastěji bývá využíván v dospělém basketbale.

Je tak tedy zbytečné se zabývat zónovými systémy i ve výuce a ztrácet s nimi čas.

Pouze by se mělo o zóně zmínit, jak probíhá, kdy je využívána a jaké jsou její slabiny.

Studenty nutit od začátku pouze k osobní obraně.

Zásady:

• Každý obránce brání své určené místo.

• Velmi důležitá je práce paží v prostoru.
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ZÁVĚR

V diplomové práci se mi podařilo splnit všechny vytyčené cíle. Teoretickým cílem

bylo charakterizovat basketbal, sepsat jeho stručnou historii, pravidla a systém soutěží

v ČR. Popsat jeho herní individuální činnosti, herní kombinace a herní systémy. Hlavním

cílem bylo vytvoření metodických a didaktických postupů pro jednotlivé herní činnosti,

sepsání herních a průpravných cvičení pro nácvik a pomocí fotografií přiblížit studentům

daný prvek, čehož bylo dosaženo.

V teoretické části jsem popsal historii basketbalu jak ve světě, kde vzniká, tak i začátky

basketbalu u nás, kde popisuji největší basketbalové úspěchy v naší historii. Vypsán je

i systém soutěží v České republice od nemladších kategorií po dospělé. Sepsána jsou

základní pravidla hry, které by měla pomoci studentům k lepšímu chápání hry. V kapitole

teorie herních činností, kombinací a systémů jsou teoreticky a jednoduše popsány

základní dovednosti, jež jsou v basketbale potřeba. Kapitola slouží k seznámení se

s prvkem. V neposlední řadě je popsán basketbal ve školní tělesné výchově a nedostatky

jeho výuky.

V praktické části se zabývám a kladu důraz na herní činnosti jednotlivce, které jsou

metodicky a didakticky sepsány. Každý herní prvek je rozpracován do metodické řady,

podle které by se mělo postupovat v nácviku. U každé činnosti je sepsáno i několik

herních a průpravných cvičení, která slouží ke zdokonalení dané dovednosti a rozvíjí

herní projev studenta. Skoro ke každé herní činnosti je pořízena fotografie, jež slouží

k lepšímu pochopení a správné představě o dané činnosti.

V praktické části jsem se věnoval spíše herním činnostem. U herních kombinací

a systémů jsem pouze sepsal průpravné hry a cvičení, která by měly být do výuky

zařazena. I zde jsem použil grafické zpracování pomocí obrázků pro lepší představu

cvičení. Metodicky popsat kombinace a systémy je totiž velmi složité a pro úroveň výuky

basketbalu na vysoké škole i zbytečné. Některé kombinace jsem vypustil, jelikož jsou pro

studenty nepotřebné a nedají se využít u zápočtů. Nedochází k nim ani ve školní tělesné

výchově. Je důležité studenty směřovat k rozvoji herních činností i vzhledem k zápočtům

a více k samotné hře, která je zábavnější. Důraz je také třeba věnovat basketbalovým

pravidlům. Ideálně bych zvolil co nejvíce herních cvičení. U některých systémů jsem

popsal zásady, které by se měly dodržovat.

Jedním z cílů bylo i vytvoření fotografií herních činností jednotlivce. Tento materiál

byl vytvořen na veřejném hřišti v Pardubicích pomocí dvou hráčů, kteří reprezentují
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basketbalový klub Pardubice. Materiál se vydařil a bude sloužit jako příloha této

diplomové práce. Fotografie nejsou pořízeny v hale z důvodu vládních opatření a aktuální

pandemické situace.

Chtěl bych tímto poděkovat všem, kteří mi pomáhali v sepsání této práce a udávali

věcné rady a připomínky.
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PŘÍLOHY

Příloha 1. Charakteristika předmětu Sportovní hry 3