**Univerzita Hradec Králové**
**Pedagogická fakulta**
**Katedra tělesné výchovy a sportu**

**Hodnocení závěrečné práce**

**Posudek oponenta magisterské práce**

<b>Jméno autora:</b> <b>Bc. František Němec</b>
<b>Studijní program:</b> N7504 – Učitelství pro střední školy
<b>Studijní obor:</b> Navazující magisterský – Prezenční NSSKDE – Učitelství pro střední školy - dějepis NSSKTV – Učitelství pro střední školy – tělesná výchova
<b>Název práce:</b> <b>Výukový materiál k výuce basketbalu na Pedagogické fakultě Univerzity Hradec Králové</b>
<b>Vedoucí práce:</b> Mgr. Adrián Agricola, Ph.D.
<b>Oponent práce:</b> Mgr. Dana Urbanová, Ph.D.
<b>Téma práce:</b> aktuální
<b>Téma bylo v literatuře:</b> diskutuje se o něm
<b>Zaměření práce:</b> kompilát
<b>Práce je zaměřena:</b> teoreticky
<b>Jazyková a stylistická úroveň práce:</b> odpovídá s drobnými připomínkami
<b>Rozsah práce:</b> příliš rozsáhlý (nadbytečná teoretická část)
<b>Použitá literatura:</b> aktuální
<b>Počet uváděných titulů:</b> dostatečný
<b>Citace v textu:</b> přiměřená s nevyužitím citace přímé
<b>Statistické zpracování výsledků:</b> s ohledem na zaměření práce, nevyžadováno
<b>Formální stránka práce:</b> odpovídá s připomínkami
<b>Využitelnost pro praxi:</b> nízká
<b>Cíl práce:</b> nesplněn
<b>Úroveň závěrečné práce:</b> odpovídá s připomínkami formálním požadavkům kladeným na závěrečnou práci na Univerzitě Hradec Králové;

neodpovídá věcným a obsahovým požadavkům kladeným na závěrečnou práci na Univerzitě Hradec Králové.

### **Konkrétní náměty, připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby:**

Formální stránka:

- struktura předložené práce (osnova) neodpovídá doporučení (Úvod, 1 Teorie, 2 Cíl, úkoly, 3 vlastní zpracování tématu, např.: Návrh metodických listů, 4 Diskuze, 5 Závěry, 5.1 Závěry do praxe);
- v celé diplomové práci není ani jednou využita citace přímá (dle předložené formy prezentovaných zdrojů).

Obsahová a věcná stránka:

- v Zadání diplomové práce je napsáno: „...popsat výuku basketbalu na různých stupních škol.“, ovšem na str. 31 (kapitola 3 Basketbal ve školní tělesné výchově) najdeme pouze krátkou zmínku o „školních osnovách“ bez doloženého věrohodného zdroje, což nelze považovat za dostačující;
- nejednotnost při definování formy naplnění praktického cíle: v Zadání diplomové práce je formulováno: „Praktickým cílem je **vytvoření metodických listů** pro výuku basketbalu na PdF UHK.“ X na str. 38 v podkapitole 4.2 Úkoly práce: „4. **Vytvoření vzorových vyučovacích hodin** pro výuku basketbalu na PdF UHK (tzn. naplnění praktického cíle práce).“ X v Závěru (str. 82) autor píše: „Hlavním cílem bylo **vytvoření metodických a didaktických postupů pro** jednotlivé herní činnosti, sepsání herních a průpravných cvičení pro nácvik a pomocí fotografií přiblížit studentům daný prvek, čehož bylo dosaženo.“
- v textu u jednotlivých odstavců (např. na str. 21, 22,..., 27) není zřejmé, z jakého zdroje autor předkládaná tvrzení čerpá (lze se pouze domnívat, že uvedená forma citace zdroje na závěr podkapitoly se vztahuje na všechny uvedené odstavce);
- nadbytečná teoretická část DP, obsahově nesouvisející text se zadáním cíle DP (str. 11 – 19);
- v podkapitole 3.2 (str. 32) se autor okrajově zmiňuje o didaktických řídicích stylech, které následně nevyužívá v nabízených metodických postupech;
- nepodložená tvrzení, např. str. 32: „S basketbalem se mnoho žáků na základní škole setkává poprvé, nebo má s touto hrou minimum zkušeností. Velmi často se ve výuce také stává, že nemá vhodné prostorové a materiální podmínky. To ovlivňuje motivaci žáků, ale také učitelů.“;
- nelze jednoznačně rozpoznat, které z nabízených pohybových her jsou převzaty a které jsou autorská (od str. 42);
- ne zcela vhodně nazvaná část (str. 41 až 81) jako kapitola 6 Výsledky práce;
- v textu práce jsou používány zkratky, které nejsou čtenáři vysvětlené (např. str. 32, 38, 52: RVP ZV, PdF UHK, TH);
- na str. 42 použita zkratka v nadpise podkapitoly 5.2 Charakteristika vyučovací hodiny basketbalu na PdF UHK;
- v textu předložené „metodiky“ (např. str. 53) se objevují pasáže, které spíše náležejí do kapitoly Diskuze (DP zcela chybí): „Tuto činnost bych spíše ve výuce opomněl a kladl větší důraz na zvládnutí techniky střelby z místa, u pokročilých studentů bych zařadil lehká cvičení. K basketbalovým zápočtům je tato činnost spíše zbytečná, může sloužit pouze k prohloubení učiva.“;
- nevhodná formulace pokynů v „metodických listech“ (např. str. 65): „Ještě pře samotnými herními činnostmi **bych měl zmínit** basketbalový obranný pohyb a obranný postoj.“; str. 66: „Doporučuji nácvik provádět rovnou s útočícím hráčem.“; str. 67: „Studentům **by měl být** vysvětlen obranný pohyb.“; str. 68: „Nejčastěji **to bývá** postranní koncová čára a prodloužená boční čára basketbalové bedny.“; str. 70: „V herních kombinacích **bych** studenty především seznámil...“, „...**nevyžadoval bych** po nich...“;

- chybný odkaz v textu na str. 72: „Studenti vytvoří dva týmy a jsou v rozestavení jako na **obrázku 3.**“;
- neúplný odkaz v textu na str. 73: „Studenti jsou v rozestavení jako na **obrázku** a jsou...“; str. 75: „Studenti jsou v rozestavení na obrázku.“;
- obsah a formulace textu v podkapitolách 6.5.3, 6.5.4 – 6.7.2 (str. 74 - 81) nenáleží do „metodiky“, ale spíše do kapitoly Diskuze (případně do podkapitoly 5.1 Charakteristika předmětu Sportovní hry 3 na str. 39);
- autor nepředkládá písemný souhlas se zveřejněním fotografií ve své diplomové práci.

Jazyková a stylistická stránka:

- chybný tvar ve větě (např. str. 10: „Dále jsou zde zařazeny průpravné hry a cvičení, **které můžou** sloužit ke správnému nácviku jednotlivých **činnosti**, a také jsou zde popsány časté chyby.“); str. 45: „Postoj je však individuální v závislosti na **individuální** pojetí.“
- přepis na str. 41: „V následující podkapitole 6.1 **uvedemu** několik her, které...“; str. 65: „Ještě **pře** samotnými...“;
- chybný tvar na str. 82: „...sepsal průpravné hry a cvičení, **která** by měly být...“.

Při zpracování tématu je patrná velká praktická a teoretická zkušenost autora s basketbalem na soutěžní úrovni. To ale na druhou stranu komplikuje autorovi schopnost se přizpůsobit v popisu vznikající „metodické příručky“ úrovni vysokoškolského (školního) basketbalu, kde jsou studenti s různými zkušenostmi a dovednostmi.

Takto předložený zpracovaný materiál je ve své podstatě soupis jednotlivých herních aktivit pro jednotlivce, herních kombinací, herních systémů, apod., bez možnosti zjištění, co je autorské a co je převzaté z literatury a dalších zdrojů. Vzniklý předložený „metodický materiál“ je svou strukturou a obsahem zmatečný, obsahující text, který do takového materiálu nepatří a dle mého názoru nedává potenciálnímu vyučujícímu strukturovaně jasný, jednotný, stručný, přehledný a názorný materiál pro praktické využití při výuce basketbalu na Pedagogické fakultě Univerzity Hradec Králové, kam ideálně cíl práce měl směřovat.

Práce postrádá kapitolu Diskuzi, kde by autor mohl okomentovat ze svého praktického pohledu obsah sylabu předmětu Sportovní hry 3 (což dělá ne právě vhodně v kapitole věnované vlastní tvorbě „metodického materiálu“), a dále předložená diplomová práce postrádá kapitolu Závěry do praxe.

#### Otázky k obhajobě:

1. Na str. 10 píšete: „Tyto metody mi pomohou vyřešit problém a otázky, které budu zkoumat a zabývat se jimi.“; jaké otázky jste měl na mysli? Kde je máte formulované a kde na ně odpovídáte?
2. Předložte „osnovy“, dle kterých jste provedl soupis na str. 31.
3. Vysvětlete (str. 83): „Materiál se vydařil a bude sloužit jako příloha této diplomové práce.“
4. Jak prokážete (str. 42): „Některé hry jsem zařadil z vlastní basketbalové praxe a zkušeností.“
5. Didakticky není správné (str. 50): „Za určitých pravidel lze hráče, kterému byl míč vypíchnut, pouze potrestat (dřepy, kliky) a poté vrátit do hry.“ Pokuste se naformulovat lépe.

Mgr. Dana Urbanová, Ph.D.